
UCHWAŁA NR XLIII/367/22 
RADY GMINY POWIDZ 

z dnia 23 listopada 2022 r. 

zmieniająca uchwałę budżetową Gminy Powidz  na  2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 212, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2022r. poz. 1634 ze zm.), art. 111 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa (Dz. U. z 2022 poz. 583 ze 
zm.), Rada Gminy Powidz uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXIV/295/21 Rady Gminy Powidz z dnia 22 grudnia 2021 roku w sprawie uchwały  
budżetowej Gminy Powidz na 2022 rok, zmienionej: 

- Zarządzeniem Nr 247/22 Wójta Gminy Powidz z dnia 11 stycznia 2022 roku, 

- Uchwałą Nr XXXV/302/22 Rady Gminy Powidz z dnia 10 lutego 2022 roku, 

- Zarządzeniem Nr 255/22 Wójta Gminy Powidz z dnia 14 lutego 2022 roku, 

- Zarządzeniem Nr 261/22 Wójta Gminy Powidz z dnia 25 lutego 2022 roku, 

- Zarządzeniem Nr 266/22 Wójta Gminy Powidz z dnia 9 marca 2022 roku, 

- Uchwałą Nr XXXVI/310/22 Rady Gminy Powidz z dnia 31 marca 2022 roku, 

- Zarządzeniem Nr 269/22 Wójta Gminy Powidz z dnia 4 kwietnia 2022 roku, 

- Zarządzeniem Nr 271/22 Wójta Gminy Powidz z dnia 27 kwietnia 2022 roku, 

- Uchwałą Nr XXXVII/320/22 Rady Gminy Powidz z dnia 6 maja 2022 roku, 

- Zarządzeniem Nr 274/22 Wójta Gminy Powidz z dnia 9 maja 2022 roku, 

- Uchwałą Nr XXXVIII/326/22 Rady Gminy Powidz z dnia 26 maja 2022 roku, 

- Zarządzeniem Nr 277/22 Wójta Gminy Powidz z dnia 31 maja 2022 roku, 

- Uchwałą Nr XXXIX/333/22 Rady Gminy Powidz z dnia 23 czerwca 2022 roku, 

- Zarządzeniem Nr 280/22 Wójta Gminy Powidz z dnia 29 czerwca 2022 roku, 

- Zarządzeniem Nr 284/22 Wójta Gminy Powidz z dnia 25 lipca 2022 roku, 

- Zarządzeniem Nr 288/22 Wójta Gminy Powidz z dnia 11 sierpnia 2022 roku, 

- Uchwałą XL/343/22 Rady Gminy Powidz z dnia 15 września 2022 roku, 

- Uchwałą XLI/350/22 Rady Gminy Powidz z dnia 29 września 2022 roku, 

- Zarządzeniem Nr 297/22 Wójta Gminy Powidz z dnia 24 października 2022 roku, 

- Uchwałą XLII/353/22 Rady Gminy Powidz z dnia 10 listopada 2022 roku, wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) w § 1 ust. 1 uchwały zwiększa się dochody budżetu o kwotę 686 787,24 zł tj. do kwoty 34 792 674,24 zł, 

2) w § 1 ust. 1 lit. a) uchwały dochody bieżące zwiększa się o kwotę 686 787,24 zł tj. do kwoty 27 235  
713,06 zł, 

3) w § 1 ust. 2 lit. a) uchwały dotacje celowe na realizacje zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami zwiększa się o kwotę 4 799,24 zł tj. do kwoty 2 664 841,47 zł, 

4) w § 2 ust. 1 uchwały zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 686 787,24 zł tj. do kwoty 38 178 997,69 zł, 

5) w § 2 ust. 1 lit. a) uchwały wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 686 787,24 zł tj. do kwoty 25 270 
809,57 zł, 



6) w § 2 ust. 2 lit. a) uchwały wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych ustawami zwiększa się o kwotę 4 799,24 zł tj. do kwoty 2 664 841,47 zł, 

7) w załączniku Nr 1 do uchwały „Plan dochodów budżetu na 2022 rok"  dokonuje się zmian  między  
paragrafami, rozdziałami i działami zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały, 

8) w załączniku Nr 2 do uchwały "Plan wydatków budżetu na 2022 rok" dokonuje się zmian  między  
paragrafami, rozdziałami i działami zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały, 

9) w załączniku Nr 3 „Plan dochodów na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych ustawami na 2022 rok" dokonuje się zmian   zgodnie z załącznikiem Nr 3 do  niniejszej uchwały, 

10) w załączniku Nr 4 „Plan wydatków na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych ustawami na 2022 rok" dokonuje się zmian   zgodnie z załącznikiem Nr 4 do  niniejszej uchwały, 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Powidz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia  i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym  
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Filip Muszyński 

 



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 188 491,06 225 278,30

Przedszkola 138 348,00 155 199,00

0670
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach
realizujących zadania z zakresu wychowania
przedszkolnego

51 000,00 67 851,00

Stołówki szkolne i przedszkolne 37 000,00 52 137,00

0830 Wpływy z usług 37 000,00 52 137,00

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

12 143,06 16 942,30

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

12 143,06 16 942,30

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 559 538,12 4 209 538,12

Pozostała działalność 0,00 650 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 650 000,00

34 105 887,00 34 792 674,24Razem: 686 787,24

650 000,00

90095 650 000,00

650 000,00

15 137,00

4 799,24

4 799,24

16 851,00

16 851,00

15 137,00

36 787,24

80104

80153

80148

Zmiany w planie dochodów budżetu na 2022 rok

Rozdział Zmiana

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIII/367/22

Rady Gminy Powidz

z dnia 23 listopada 2022 r.



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 4 072 909,06 4 109 696,30

Przedszkola 1 022 896,76 1 039 747,76

4220 Zakup środków żywności 51 000,00 67 851,00

Stołówki szkolne i przedszkolne 146 365,58 161 502,58

4220 Zakup środków żywności 37 000,00 52 137,00

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

12 143,06 16 942,30

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 23,99

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 3,44

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 140,31

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 12 143,06 16 774,56

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 374 665,54 6 024 665,54

Pozostała działalność 83 465,84 733 465,84

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 45 167,84 532 667,84

4300 Zakup usług pozostałych 22 164,00 184 664,00

37 492 210,45 38 178 997,69Razem:

162 500,00

686 787,24

90095 650 000,00

487 500,00

80153

80104

80148

Zmiany w planie wydatków budżetu na 2022 rok

Rozdział Zmiana

36 787,24

16 851,00

650 000,00

3,44

140,31

4 631,50

15 137,00

4 799,24

23,99

16 851,00

15 137,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIII/367/22

Rady Gminy Powidz

z dnia 23 listopada 2022 r.



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 12 143,06 16 942,30

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

12 143,06 16 942,30

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

12 143,06 16 942,30

2 660 042,23 2 664 841,47

80153 4 799,24

4 799,24

Razem: 4 799,24

Zmiany w planie dochodów na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami na 2022 rok

Rozdział Zmiana

4 799,24

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLIII/367/22

Rady Gminy Powidz

z dnia 23 listopada 2022 r.



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 12 143,06 16 942,30

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

12 143,06 16 942,30

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 23,99

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 3,44

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 140,31

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 12 143,06 16 774,56

2 660 042,23 2 664 841,47Razem:

140,31

4 631,50

4 799,24

80153 4 799,24

23,99

3,44

4 799,24

Zmiany w planie wydatków na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami na 2022 rok

Rozdział Zmiana

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLIII/367/22

Rady Gminy Powidz

z dnia 23 listopada 2022 r.



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr XLIII/367/22 
 Rady Gminy Powidz  

z dnia 23 listopada 2022 roku         

zmieniającej uchwałę budżetową Gminy Powidz  na rok 2022 

 

I. Zwiększenia i zmniejszenia po stronie dochodów budżetu 

  

Rozdział Paragraf 

Plan 
finansowy 

przed 
zmianami 

Kwota 
zmian Bieżące Majątkowe 

Plan 
finansowy 

po 
zmianach 

Uwagi 

80104 0670 51 000,00 16 851,00 16 851,00 0,00 67 851,00 Szkoły podstawowe - wpływy z opłat za 
korzystanie z wyżywienia w jednostkach 
realizujących zadania z zakresu wychowania 
przedszkolnego - zgodnie z pismem ZSP-
312.43.22 

80148 0830 37 000,00 15 137,00 15 137,00 0,00 52 137,00 Stołówki szkolne i przedszkolne - wpływy z 
usług - dotyczy opłat za korzystanie z 
wyżywienia w szkole podstawowej - 
zgodnie z pismem ZSP-312.43.22 

80153 2010 12 143,06 4 799,24 4 799,24 0,00 16 942,30 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 
dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych - wprowadzenie do budżetu 
dotacji celowej 

90095 0970 0,00 650 000,00 650 000,00 0,00 650 000,00 Pozostała działalność w ramach gospodarki 
komunalnej i ochrony środowiska - wpływy 
z różnych dochodów - dochody ze sprzedaży 
węgla 

RAZEM 100 143,06 686 787,24 686 787,24 0,00 786 930,30   

 

II. Zwiększenia i zmniejszenia po stronie wydatków budżetu 

  

Rozdział Paragraf Plan finansowy 
przed zmianami 

Kwota  
zmian 

WYDATKI 
BIEŻĄCE 

WYDATKI 
MAJĄTKOWE 

Plan finansowy po 
zmianach UWAGI 

80104 4220 51 000,00 16 851,00 16 851,00 0,00 67 851,00 

Szkoły podstawowe - 
zwiększenie wydatków z 
związku ze zwiększeniem 

wpływów z opłat za korzystanie 
z wyżywienia w jednostkach 

realizujących zadania z zakresu 
wychowania przedszkolnego - 

zgodnie z pismem ZSP-
312.43.22 



80148 4220 37 000,00 15 137,00 15 137,00 0,00 52 137,00 

Stołówki szkolne i przedszkolne 
- zwiększenie wydatków w 
związku ze zwiększeniem 

wpływów z usług - dotyczy opłat 
za korzystanie z wyżywienia w 
szkole podstawowej - zgodnie z 

pismem ZSP-312.43.22 

80153 4110 0,00 23,99 23,99 0,00 23,99 

Zapewnienie uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych - Składki na 
ubezpieczenia społeczne - w 

związku z wprowadzeniem do 
budżetu dotacji celowej 

80153 4120 0,00 3,44 3,44 0,00 3,44 

Zapewnienie uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych - Składki na 
Fundusz Pracy - w związku z 
wprowadzeniem do budżetu 

dotacji celowej 

80153 4170 0,00 140,31 140,31 0,00 140,31 

Zapewnienie uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych - 
Wynagrodzenia bezosobowe - w 
związku z wprowadzeniem do 

budżetu dotacji celowej 

80153 4240 12 143,06 4 631,50 4 631,50 0,00 16 774,56 

Zapewnienie uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych - Zakup środków 
dydaktycznych i książek - w 

związku z wprowadzeniem do 
budżetu dotacji celowej 

90095 4210 45 167,84 487 500,00 487 500,00 0,00 532 667,84 

Pozostała działalność w ramach 
gospodarki komunalnej i 

ochrony środowiska - zakup 
materiałów i wyposażenia - 

dotyczy zakupu węgla 

90095 4300 22 164,00 162 500,00 162 500,00 0,00 184 664,00 

Pozostała działalność w ramach 
gospodarki komunalnej i 

ochrony środowiska - zakup 
usług pozostałych - dotyczy 

zakupu węgla 
    167 474,90 686 787,24 686 787,24 0,00 854 262,14   

 
  

Przewodniczący Rady Gminy 
Powidz 

 
 

Filip Muszyński  

 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Tiret 6 (6)
	Paragraf 1 Tiret 7 (7)
	Paragraf 1 Tiret 8 (8)
	Paragraf 1 Tiret 9 (9)
	Paragraf 1 Tiret 10 (10)
	Paragraf 1 Tiret 11 (11)
	Paragraf 1 Tiret 12 (12)
	Paragraf 1 Tiret 13 (13)
	Paragraf 1 Tiret 14 (14)
	Paragraf 1 Tiret 15 (15)
	Paragraf 1 Tiret 16 (16)
	Paragraf 1 Tiret 17 (17)
	Paragraf 1 Tiret 18 (18)
	Paragraf 1 Tiret 19 (19)
	Paragraf 1 Tiret 20 (20)
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 10

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



